
 Obec Kalek 
                  Kalek č.p. 26, 431 32 Kalek 

                            IČ: 00261921        www.obeckalek.cz        info@obeckalek.cz 

Výpis usnesení  
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Kalek, 

konaného dne 19. 10. 2022 

Usnesení č. 1/U/2022: Zastupitelstvo obce Kalek  schvaluje ověřovateli zápisu paní Jaroslavu 
Rejčovou a pana Jiřího Glasera. 

Usnesení č. 2/U/2022: Zastupitelstvo obce Kalek schvaluje program zasedání. 

Usnesení č. 3a/U/2022: Zastupitelstvo obce Kalek schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

Usnesení č. 3b/U/2022 : Zastupitelstvo obce Kalek schvaluje, že výkon funkce starosty obce 
bude: starosta uvolněný. 

Usnesení č. 3c/U/2022 : Zastupitelstvo obce Kalek určuje, že výkon funkce místostarosty a 
ostatních členů zastupitelstva obce budou vykonávat jako funkce neuvolněné. 

Usnesení č. 3d/U/2022 : Zastupitelstvo obce Kalek schvaluje volbu starosty a místostarosty 
veřejným hlasováním. 

Usnesení č.3e/U/2022 : Zastupitelstvo obce Kalek volí starostu Tomáše Nedvěda. 

Usnesení č. 3f/U/2022 : Zastupitelstvo obce Kalek volí místostarostu Milana Himmela. 

Usnesení č. 4a/U/2022 : Zastupitelstvo obce Kalek zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba 
výbory budou tříčlenné. 

Usnesení č. 4b/U/2022 : Zastupitelstvo obce Kalek volí předsedu finančního výboru Daniela 
Bálinta. 

Usnesení č.4c/U/2022 : Zastupitelstvo obce Kalek volí předsedu kontrolního výboru Marii 
Kučerovou 

Usnesení č.4d/U/2022 : Zastupitelstvo obce Kalek volí členem finančního výboru Jaroslavu 
Rejčovou a Miluši Laukovou. 

Usnesení č. 4e/U/2022 : Zastupitelstvo obce Kalek volí členem kontrolního výboru Romana 
Lauka a Jiřinu Holou. 

Usnesení č. 5a/U/2022 : Odměna za funkci uvolněného starosty se řídí nařízením vlády o výši 
odměn uvolněných členů zastupitelstev. Odměny budou vypláceny od 19.10.2022. 

 

mailto:info@obeckalek.cz


2 
 

Usnesení č. 5b/U/2022 : Zastupitelstvo obce Kalek v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2                  
písm. n) zákona o obcích: 

a) stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

Místostarosta                     23 198,- Kč 

Předseda výboru, který je členem zastupitelstva      1 500,- Kč 

Člen výboru, který je členem zastupitelstva       1 200,-Kč 

Člen zastupitelstva bez dalších funkcí       1 200,- Kč 

Člen výboru, který není členem zastupitelstva         500,- Kč 

b) stanoví, že odměny se budou poskytovat od 19.10.2022 

V případě personální změny či nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna 
náležet ode dne zvolení do funkce. 

Usnesení č. 6a/U/2022: Zastupitelstvo obce Kalek deleguje zástupce obce Kalek starostu 
Tomáše Nedvěda na zasedání valné hromady Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko, a to 
na celé funkční období let 2022 – 2026. 

Usnesení č. 6b/U/2022 : Zastupitelstvo obce Kalek deleguje zástupce obce Kalek místostarostu 
Milana Himmela na zasedání valné hromady Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko, a to na 
celé funkční období let 2022 – 2026. 

Usnesení č. 7a/U/2022 : Zastupitelstvo obce Kalek deleguje zástupce obce Kalek starostu 
Tomáše Nedvěda k jednání a k hlasování na valných hromadách společnosti Severočeská 
vodárenská společnost a.s., IČ: 49099469, a to na celé funkční období let 2022 – 2026. 

Usnesení č. 7b/U/2022 : Zastupitelstvo obce Kalek deleguje zástupce obce Kalek místostarostu 
Milana Himmela k jednání a k hlasování na valných hromadách společnosti Severočeská 
vodárenská společnost a.s., IČ: 49099469, a to na celé funkční období let 2022 – 2026. 

 

 

 

 

Tomáš Nedvěd – starosta obce 


